
 

Badanie losów absolwentów FGI 
Zadania do realizacji wskaźników grantu 

 Metoda śnieżnej kuli: Wprowadzenie Moderatora: 

Dziękująca za udział w spotkaniu chcemy przekazać informacje na temat naszego grantu oraz propozycję na-
gród za udział w naszym badaniu oraz waszą pomoc w kontunuowaniu badań. Jak już wspomnieliśmy najważ-
niejszym wyzwaniem w badaniu losów absolwentów, szczególnie realizowanym po wielu latach od ukończenia 
nauki w szkole, jest dotarcie do osób dorosłych, które już w większości przypadków, nie mieszkają pod adresem 
wskazanym w dokumentacji szkolnej. Z doświadczenia z realizacji tego grantu wiemy już, iż udało nam się do-
trzeć zaledwie do 10% absolwentów, którzy zechcieli wypełnić naszą ankietę internetową, z czego zaledwie po-
łowa zechciała uczestniczyć w takim spotkaniu jak to dzisiejsze. Celem naszego grantu jest zbadanie losów za-
wodowych co najmniej 20% absolwentów, dlatego też zadaniem naszym pozostaje dotarcie do kolejnych ab-
solwentów, w przypadku których nie zadziałała wysyłka listu z zaproszeniem, tak jak w waszym przypadku. 
Chcielibyśmy dlatego poprosić Was o pomoc, gdyż spodziewamy się, że macie jakiś kontakt z koleżankami i ko-
legami z klasy. Jeżeli każdemu z was uda się przekonać co najmniej jedną osobę z waszej lasy do wypełnienia 
ankiety na naszej stronie www.losbonus.pl osiągniemy cele naszego grantu. Metodę tą nazywamy metodą 
śnieżnej kuli, w której jedna osoba, do której uda nam się dotrzeć zaprasza do udziału osobę kolejną, z którą ma 
kontakt lub którą potrafi lepiej przekonać. Prosimy Was byście skorzystali z waszych kontaktów w mediach spo-
łecznościowych celem dotarcia, wyszukania waszych rówieśników z klasy i przesłanie im zaproszenia do badania 
internetowego przekazując kod QR lub link do naszej ankiety. Take na tym etapie przewidzieliśmy nagrody za 
Wasz udział i skuteczność. Przewidzieliśmy specjalną nagrodę w postaci nowoczesnego smartfona dla osoby, 
której uda się przekonać najwięcej znajomych z klasy do wypełnienia naszej ankiety. Do naszej ankiety na eta-
pie logowania dodamy od dnia jutrzejszego specjalne okno, w które wasi znajomi będą mogli wpisać wasze imię 
i nazwisko, jako osoby polecającej. Oczywiście liczymy, że to co do tej pory udało nam się zrobić wspólnie, przy-
szły raport z badań oraz dzisiejszy podarunek, będzie dla Was wystarczającą motywacją do pozyskania co naj-
mniej jednej nowej osoby – ale zachęcamy także do walki o nagrodę specjalną.                

 Zadanie dla nauczycieli: 

Na spotkaniu po latach nauczyciel zachęca uczestników do zaangażowania w metodę śnieżnej kuli. Następnie 
kontaktuj się z absolwentami, którzy wypełnili ankietę i przekazali nam aktualny adres mail i telefon celem za-
chęcenia ich do udziału w metodzie śnieżnej kuli – każdy absolwent logujący się na platformie powinien zostać 
poproszony o udział w tym etapie badań. Celem jest dwukrotne zwiększenie wskaźnika w stosunku do osiągnię-
tego przed „spotkaniami po latach” z zastrzeżeniem planowanego wskaźnika co najmniej 15% wysłanych listów. 
Za poprowadzenie „potkania po latach” każdy nauczyciel otrzyma wynagrodzenie w wysokości 500 PLN, jeżeli 
przekaże wypełniony komplet trzech kwestionariuszy przez wszystkich uczestników na liści obecności. Dodat-
kowe wynagrodzenie - za realizację badań metodą „śnieżne kuli” (w określonej wcześniej wysokości i pomniej-
szone o wynagrodzenie za prowadzeni spotkania) uzależnione jest od osiągnięcia zakładanego wskaźnika an-
kiet. W przypadku, gdy liczba uczniów zapisanych na platformie jest zbyt niska, nauczyciel podejmuje samo-
dzielnie próby odnalezienia kontaktu z absolwentami ze wskazanej puli badawczej, korzystając z mediów spo-
łecznościowych i innych kontaktów dostępnych dla nauczyciela.   
 

 Informacje dla uczestników w sprawie odbioru pozostałych bonusów: 

W przypadku pytań uczestników dotyczących sposobu odbioru pozostałych bonusów za wypełnienie ankiet 
oraz sposobu publikacji wyniku losowania nagrody głównej nauczyciel przekazuje informację, iż realizator gran-
tu zaproponuje wszystkim sposoby odbiory wybranych w e-sklepie nagród rzeczowych korzystając z kodu prze-
słanego na adres mail wskazany przy logowaniu niezwłocznie po weryfikacji absolwentów, tj. sprawdzenia, czy 
zalogowana osoba jest uprawnionym uczestnikiem grantu zgodnie z listą wysyłkową zaproszeń oraz danymi ze 
szkół dotyczącymi klas objętych projektem Gotowi na Przyszłość. Weryfikacja zakończona zostanie we wrześniu 
a nagrody rzeczowe będzie można odbierać do końca tego roku kalendarzowego. W analogiczny sposób prze-
kazana zostanie informacja o wynikach losowania nagrody głównej i sposobu jej odbioru oraz nagrody specjal-
nej za udział w metodzie śnieżnej kuli.  
 

 


